
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: offIce(?4primarias1atina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.1483/07.10.2022 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 134 alin.(4) - 136, art. 155 alin. (1) lit. b), coroborat cu 
alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina in şedinţa 
extraordinară de indată din data de 07.10.2022 orele 1200, cu participarea fizică, care se va 
desfăşura la Casa Căsătoriilor de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată în 
proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziţie. 

Art.2. Materialele inscrise in proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului 
Local al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind 
invitaţi, totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse 
aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Constan 
Contrasemnează 

Secretar general al m •piului Slatina, 
Mihai I iAl1 ITA 



Primaria municipiului Slatina 
strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: ~primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispozitia Primarului nr. 1483/07.10.2022 

Proiectul ordinii de zi a şedintei extraordinare de indată din data de 07.10.2022 

Nr. 
Crt. 

Denumirea proiectului Motivul includerii pe ordinea de zi 

1 Proiect de hotărăre referitor la: modificare HCL nr. 
400/25.11.2015 referitoare la aprobare norme privind 
consumul lunar de carburanţi — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 , nr.3 şi nr.4. 

Ajustarea ( actualizarea) consumului 
lunar de carburanţi la autoturismele 
ce deservesc activitatea la nivelul 
unităţii administrativ-teritorială 
Slatina. 

2 Proiect de hotărăre referitor la: aprobare modificare 
program obiective de investitii pentru anul 
2022,aprobarea fiselor obiectivelor de investitii la 
Directia Administrarea Strazilor si Iluminatului Public — 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.1 . 

Implementarea proiectelor care au 
termen la sfârşitul anului. 

3 Proiect de hotărăre referitor la: aprobare rectificare 
Buget local de veni-turi şi cheltuieli pe anul 2022— 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.1 . 

Continuitatea activităţilor sportive 
din cadrul Clubul Sportiv Municipal 
Slatina. 

4 Proiect de hotărăre referitor la: redistribuire credite 
bugetare si modificare program investitii pe anul 2022, 
cu finantare din bugetul local, la Clubul Sportiv 
Municipal Slatina — iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 . 

Redistribuirea creditelor bugetare 
este necesara pentru sustinerea 
activitatii sportive din cadrul 
clubului, pentru a asigura 
continuitatea rezultatelor pozitive 
obtinute pana in prezent de sportivii 
legitimati in cele 10 sectii din cadrul 
clubului. 

5 Proiect de hotărăre referitor la: „aprobare modificare 
program de investitii pe anul 2022 cu finantare din 
bugetul de venituri si cheltuieli proprii la Clubul 
Sportiv Municipal Slatina" — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr. 1 . 

Achiziţionarea de urgenţă a 
produselor propuse pe lista de 
investiţii pentru ca activitatea de la 
Bazinul de Inot Didactic Şcolar şi de 
la Clubul Nautic şi de Agrement 
Plaja Olt să aibă continuitate. 

6 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale "in municipiul Slatina (I)" şi a cheltuielilor 
aferente proiectului — iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

Motivul includerii 1n şedinţa de 
"indată din 07.10.2022 a proiectelor 
de hatărâre referitoare la renovarea 
energetică a clădirilor rezidenţiale 

multifamiliale 1n municipiul Slatina 
I-Xl, este acela că 'in cadrul PNRR, 
Operaţiunea A.3 - runda a doua, data 
şi ora de Incepere a depunerii de 
proiecte este 10 octombrie 2022, ora 
10.00. 

in această rundă abordarea va fi 



de tip necompetitiv, cu termen 
limită de devunere a cererilor de 
finanţare, ve princiviul Drimul 
venit, primul servit. 

Din lista documentelor anexă la 
cererea de finanţare care se incarcă 'in 
mod obligatoriu de către solicitant 
este şi Hotărârea de aprobare a 
depunerii proiectului, document fără 
de care cererea de finanţare va fi 
respinsă. 

7 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale in municipiul Slatina (II)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

8 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale in municipiul Slatina (III)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

9 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale 'in municipiul Slatina (IV)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost -transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

10 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale in municipiul Slatina (V)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

11 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale 'in municipiul Slatina (VI)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

12 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale in municipiul Slatina (VII)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

13 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale 'in municipiul Slatina (VIII)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

14 Proiect de hotărăre privind: Aprobarea proiectului 



„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale în municipiul Slatina (IX)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

15 Proiect de hotărâre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale în municipiul Slatina (X)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost -transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

16 Proiect de hotărâre privind: Aprobarea proiectului 
„Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 
multifamiliale în municipiul Slatina (XI)" şi a 
cheltuielilor aferente proiectului — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

• 

• 

P hnar, 
Constanti MOŢ 


